
23944                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 marzo 2025, n. 243
Programma di Cooperazione Europea Interreg IPA South Adriatic 2021-2027 – Progetto CLEAN. CUP 
B89I23001810007. Proroga del progetto. Variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 
ai sensi dell’art. 51 co. 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, 
Vigilanza Ambientale, Parchi, Rischio industriale, Crisi industriali e Politiche di genere, Avv. Serena Triggiani;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato;

con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1)	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le variazioni al Bilancio   
di Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, ed al Documento Tecnico 
di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 
20/01/2025, secondo quanto riportato nella sezione copertura finanziaria del documento istruttorio;

 2)	 di dare atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti 
e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 3)	 di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10 comma 4 
del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 4)	 di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana;
 5)	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Puglia, sezione prima, ai sensi della normativa vigente;
 6)	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente”, 
sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” - “Provvedimenti della Giunta 



                                                                                                                                23945Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



23946                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

–

’

 il D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, “Disposizioni integ

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;
 ’

 “ ’

”

 ’
’



 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

)”;
 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 

’ ”;
 “Bilancio di previsione per 

’

Finanziario Gestionale. Approvazione”;
 ’

Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
 Deliberazione di Giunta Regionale n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di 

 la Legge Regionale n. 18 del 15/06/2023 avente ad oggetto “Ordinamento del Bo

degli atti”.





                                                                                                                                23947Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    





’
’ ’Avviso Pubblico “Call for project proposals 

Projects”, Programma Interreg IPA South Adriatic 2021 di € 



bando per progetti “Capitalization Small Scale” finanziati dal Programma 
fico 2.3 “Promuovere 

’efficienza energetica e ridurre le emissioni di gas serra”
la proposta progettuale “CLEAN CLimate changE covenANt of mayor”;

 ’

della “Call for project Proposals Capitalization Small Scale Projects”;
 ’

’approvazione del progetto “
” da parte del Comitato di Sorveglianza e ’

 ’



’

 ’

 ’

’


’ ’
 “ ”

€

 ’ ’
’



23948                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025



€
’ €

€

 ’

’

 ’

47.184,38 € 11.796,10 € 58.980,48 €

31.115,95 € 36.607,00 €

28.679,85 € 33.741,00 €

30.712,60 € 7.678,16 € 38.390,76 €

137.692,78 € 19.474,26 € 157.167,04 €



’
quota di € 98.186,56; tale quota è comprensiva sia del contributo IPA III 

€ 90.508,40
per i partner italiani ad esso autorizzati per un valore complessivo di €

 “ ”

 ’
’



’
’

“CLEAN CLimate changE covenANt of mayor”



                                                                                                                                23949Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

 dell’estensione della durata del progetto “CLEAN 
covenANt of mayor”

’ ’

’

’

€

€

€

’

1.431,62 €



23950                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

’

previsto al punto 3.6, lett. C) del “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” 
’ concernente i “contributi a rendicontazione”.

’
’

, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le variazioni 

che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli

l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10 

’

’
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione 
trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” “Provvedimenti organi indirizzo politico” 
“Provvedimenti della Giunta Regionale”.

’
’ delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 

Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

357,91 €

€

Antonio Caporusso
26.02.2025 10:39:15
GMT+02:00

Antonio Susca
26.02.2025
11:24:14
GMT+02:00



                                                                                                                                23951Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    



23952                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

    
    

    
    

    
    

    
  1

.7
89

,5
3 

€ 
    

    
    

    
    

    
    

  1
.7

89
,5

3 
€ 

    
    

    
    

    
    

    
  1

.7
89

,5
3 

€ 
    

    
    

    
    

    
    

  1
.7

89
,5

3 
€ 

    
    

    
    

    
    

    
  1

.7
89

,5
3 

€ 
    

    
    

    
    

    
    

  1
.7

89
,5

3 
€ 

    
    

    
    

    
    

    
  1

.7
89

,5
3 

€ 
    

    
    

    
    

    
    

  1
.7

89
,5

3 
€ 

    
    

    
    

    
    

    
  1

.7
89

,5
3 

€ 
    

    
    

    
    

    
    

  1
.7

89
,5

3 
€ 

da
ta

: …
./…

../
……

.  
    

    
    

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
……

.

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 



                                                                                                                                23953Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

da
ta

: …
./…

../
……

.  
    

    
    

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
……

.

    
    

    
    

    
    

    
  1

.7
89

,5
3 

€ 
    

    
    

    
    

    
    

  1
.7

89
,5

3 
€ 

    
    

    
    

    
    

    
  1

.7
89

,5
3 

€ 
    

    
    

    
    

    
    

  1
.7

89
,5

3 
€ 

    
    

    
    

    
    

    
  1

.7
89

,5
3 

€ 
    

    
    

    
    

    
    

  1
.7

89
,5

3 
€ 

    
    

    
    

    
    

    
  1

.7
89

,5
3 

€ 
    

    
    

    
    

    
    

  1
.7

89
,5

3 
€ 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 

Pa
ol
o

Fr
an
ce
sc
o

G
ar
of
ol
i

27
.0
2.
20

25
12

:3
2:
54

G
M
T+

00
:0
0



23954                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

A09 DEL 2025 10 28.02.2025

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE EUROPEA INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC 2021-2027 # PROGETTO CLEAN. CUP
B89I23001810007. PROROGA DEL PROGETTO. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE

2025-2027 AI SENSI DELL#ART. 51 CO. 2 DEL D.LGS. N. 118/2011E SS.MM.II..

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 03/03/2025 19:02
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


